Estado convoca concurso público para la 
adjudicación del suministro de un termi­
nal Interactivo con pantalla gráfica de 
representación con destino al Centro de 
Proceso de Datos del Ministerio de Obras 
Públicas y Urbanismo, con un presupues­
to máximo de tres millones setecientas 
cincuenta mil (3.750.000) pesetas, con su­
jeción al pliego de cláusulas administra­
tivas particulaf.es y prescripciones técni­
cas, aprobado por este Centro directivo, 
que se halla de manifiesto en el Servi­
cio Central de Suministros.

El plazo para la presentación de pro­

[...]

Esta Dirección General de Trófico con­
voca concurso público para la adquisición 
de terrenos aptos para la construcción 
de la Jefatura de Material de la Agru­
pación de Tráfico, de la Guardia Civil.

El importe total de la adquisición no 
deberá exceder de ciento treinta y cinco 
millones (135.000.000) de pesetas.

El concurso se realizará con sujeción 
al pliego de condiciones administrativas 
particulares aprobado por la'Asesoría Ju­
rídica del Ministerio del Interior.

Las características de los terrenos que 
se pretenden adquirir se concretan en el

[...]

del Estado», se admitirán proposiciones 
para este concurso-subasta en ia Sección 
de Bienes y( Obras (calle de Josefa Val- 
cárcel, número 28 de Madrid-27), o en 
la Jefatura Provincial de Tráfico de Ta­
rragona.

2. ° El presupuesto de contrata ascien­
de a cuarenta y dos millones quinientas 
treinta y siete mil setecientas diecisiete 
(42.537.717) pesetas, y la fianza provisio­
nal a ochocientas noventa y cinco mil 
cuatrocientas ochenta y seis (895.488) pe­
setas.

3. ° El proyecto con la documentación 
reglamentaria estará de manifiesto en la 
propia Sección de Bienes y Obras y en 
dicha Jefatura Provincial de Tráfico, los

[...]

puesto en el 
articulo 119 del Reglamento de Contratos 
del Estado, se hace público por el pre­
sente anuncio que ha sido adjudicado a 
la firma «Galerías Preciados», la adquisi­
ción de 800 espumaderas, 700 cafeteras 
y 1.000 cazos sóperos, por un importe de 
tres millones seiscientas diecinueve mil 
quinientas (3.619.500) pesetas; a la firma 
«El Corte Inglés, S. A.», la adquisición 
de 800 rustideras y 1.000 soperas, por un 
importe de'cinco millones setecientas mil 
(5.700.000) pesetas, y a la firma «Deca- 

thlon», la adquisición de 750 mesas con 
banco, por un importe de nueve millones 
setecientas cuarenta y seis mil doscientas 
cincuenta (9.716.250) pesetas, cuyos abo­
nes se realizarán con cargo al presupues­
to de este Instituto, capítulo 6.°, artícu­